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Pidä Lappi Siistinä ry 2021

  3+1 x minun
SISÄLTÖ
3+1 x Minun Lappi      3
Tunnista väriä!           4
Talkoot – mikä ihana tekosyy!          6         
Tule tekemään siisteintä Lappia ikinä!   8

Pidä Lappi Siistinä ry on sitoutumaton ympäristöjär-
jestö. Yhdistys tekee ympäristökasvatustyötä muun muas-
sa Lapin kouluissa ja päiväkodeissa. 

Pidä Lappi Siistinä kannustaa vastuulliseen kuluttami-
seen, roskattomaan retkeilyyn ja vapaaehtoistyöhön lähi-
luonnon puolesta. Yhdistys järjestää ohjattuja talkoo- 
leirejä kansallispuistoissa Metsähallituksen Luontopalve- 
lujen kanssa sekä siivous- ja vieraskasvitempauksia ja muita 
tapahtumia yhteistyössä kumppaneidensa kanssa. 

Järjestö jakaa tietoa Lapin ainutlaatuisesta luonnosta ja 
asukkaiden sekä retkeilijöiden vaikutusmahdollisuuksista  
sen hyväksi paitsi somessa, myös vuosittaisessa seminaa- 
rissa ja tilattavilla neuvonta- ja koulutuskäynneillä. 

Siisteintä ikinä! on järjestön teemahanke vuosina 2024–
2025. Hankkeessa edistetään monialaista yhteistyötä sekä  
toteutetaan osallistavia tapahtumaideoita kiertotalouden 
edistämiseksi ja lappilaisen lähiluonnon puolesta. Hanke 
avataan seminaarissa Saariselällä 15,–16.2.2024.
 

Siisteintä ikinä 2024 
Pidä Lappi Siistinä ry:n julkaisu 02/2024.
Viirinkankaantie 1 
96300 Rovaniemi
posti@pidalappisiistina.fi

Toimitus; Raisa Wegelius
Kuvat: Shutterstock/Raisa Wegelius,  
ellei erikseen mainittu. 
Kannen kuva: Elina Laaksonen 
Taitto: Raisa Wegelius
Paino: Punamusta Oy, Tampere

  

Elina Laaksonen oli mukana UKK-puiston talkooleirillä 
vuonna 2023. Talkootyön ohessa Elina ehti tallentaa meille 
huikeita otoksia, kuten tämän kansikuvan Kiilopäältä. 
Lue myös muista tavoista talkoilla luonnossa sivulta 6 ja 
katso kuvaajan mietteet viereiseltä sivulta!
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2021 Pidä Lappi Siistinä ry

  3+1 x minun

”Hallituksen jäsenyys on ollut minulle tilaisuus 
olla osana tärkeää tehtävää: jakaa tietoa kauniis-
ta, karusta ja hauraasta Lapin luonnosta, jota on
kunnioitettava ja suojeltava. Puhtaan luonnon 
kokeminen ei ole itsestäänselvyys lapsillemme.

– Elina Laaksonen, toisen kauden  
hallituksen jäsen Pidä Lappi Siistinä ry:ssä

”Vuosia sitten toimin Kiilopäällä talkooleirin 
vetäjänä. Juomavesi tuli lähteestä ja telttasaunan 
jälkeen pulahdimme lampeen. Iltaisin kaikki olivat 

talkootöistä väsyneitä, mutta onnellisia. Pitkät 
nauruhepulit ovat jääneetkin elävästi mieleen. Sit-
temmin vietin tutkijana paljon aikaa Käsivarressa.

– Heta-Elena Heiskanen, ympäristöministeriön 
ilmastoyksikön erityisasiantuntija,
Siisteintä ikinä! -seminaarin avaaja

”Lapin vahvuus on pohjoisen mentaliteetti: 
apua saa aina kun rohkenee kysyä. Vastaus ei ole 
epämääräistä mutinaa tai sitkuttelua vaan ”milloin 
tarvitset?” Lapin ihminen antaisi vaikka villapaidan 
päältään. Se on minusta vaikuttavinta sosiaalista 

ja kulttuurista kestävyyttä.
– Karolina Ajanki, kulttuurisuunnittelija,  

Aawastock-festivaalin tuottaja, 
Siisteintä ikinä! -seminaarin puhuja

Lappi
Kuvat: Kasvokuvat haastateltujen omia. 
Luokkakuva Raisa Wegelius. Iso kuva 
Kiilopäältä 2023, Elina Laaksonen.

”Ei oo ollu ikinä tylsää kerätä roskia, vaikka vaat-
teetkin voi mennä likasiksi, kun tietää että tekee 

hyvää luonnolle! Aikuisetkin vois ottaa mallia! 
– Rovaniemen Korkalovaaran koulun 4A-luokka, joka 

sai vuoden 2024 Kultainen Luuta -tunnustuksen. 
  

Roskatalkoilun lisäksi luokka mm. lahjoittaa pullo-
panttirahaa ja kioskituottoja meriensuojeluun sekä 

kertoo ympäristöteoistaan pienemmille koululaisille. 
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Pidä Lappi Siistinä ry 2021

Ympäristökasvatusotsikko 

Vastuullista kuluttamista, kiertotaloutta, luon-
non monimuotoisuuden ja luonnonvarojen 
arvostamista lähestytään Pidä Lappi Siistinä 
ry:n kouluvierailuilla osallistavan toiminnan, 
kuten pelien, leikkien ja keskustelun avulla. 
Vuonna 2023 yhdistyksen työntekijät tekivät 30 
vierailua ja tapasivat 6850 lasta, nuorta, opetta-
jaa ja ohjaajaa. Eri ikäryhmiä tavoitettiin päivä- 
koti-ikäisistä toisen asteen opiskelijoihin.

Tutkittua tietoa on nyt saatavilla enemmän kuin 
koskaan, ja nuoret ovat aidosti kiinnostuneita 
ympäristönsä hyvinvoinnista. Silti kotoa periy-
tyvät asenteet tai tavat saattavat pysyä tiukas-
sa ja jopa lannistaa nuoren omia pyrkimyksiä. 
Ympäristökriisi ja tulevaisuuden epävarmuus 
mietityttää kaikkia, mutta erityisesti nuoria.   

Lapissa on vireillä monenlaisia hankkeita esi-
merkiksi biomassoihin, kaivannaisiin ja uusiu-
tuviin energioihin liittyen. Tulevilla sukupolvilla 
on juuri nyt paljon kysymyksiä, ja meillä aikuisil-
la on vastuu heidän tulevaisuuttaan koskevis-
ta päätöksistä. On aika ottaa haltuun ne usein 
unohtuvat tiedonhaun ja yhteistyön taidot. 
  – Kysyessämme lapsilta perheiden aikuisten 
asenteista kierrätystä kohtaan saimme kuulla pal-
jon positiivista, mutta myös harmittavan monta 
meille itsellemmekin lapsuudesta tuttua kom-
menttia tai uskomusta, kertoo Pidä Lappi Siisti-
nä ry:n järjestökoordinaattori Raisa Wegelius.  
  – Tunnistin omalta kohdaltani ainakin epäilyn 
siitä, onko haja-asutusalueiden kierrätyksellä 
mitään merkitystä, kun ottaa huomioon myös 
logistiikan hiilijalanjäljen.

”Ei meillä kierrätetä, kun samaan  
paikkaan ne kaikki päätyy kuitenkin. 

– Kahdeksasluokkalainen

”Poltetaan mikä palaa ja laitetaan 
roskiin, mikä ei. Mutta kyllä me yhen kaverin 

kanssa monesti salaa lajitellaan. 
– Seitsemäsluokkalainen

”Maailma ois paljon siistimpi paikka, 
jos ihmisiä ei olis 

– Neljäsluokkalainen

Maksuton ympäristökasvatus Lapin kouluissa ja päivä- 
kodeissa on Pidä Lappi Siistinä ry:n perustoimintaa. 
Siisteintä ikinä! -kampanjalla tavoitetaan myös lappi-
laisia aikuisia näkemään tulevaisuuden värit.

Wegeliuksen mukaan juuri tämä omakohtainen 
huomio ylisukupolvisista pinttyneistä asenteista 
sai aikaan ajatuksen myös ei-osallistuvia aikuisia 
huomioivasta, tietoa lisäävästä hankkeesta. 
  – Lapsien on helpompi sopeutua muutokseen 
ja uuteen tietoon. Me homenokat yritetään vain 
pysyä mukana ja sovittaa uusia tapoja vanhoihin 
kaavoihin. Esimerkiksi lajitteluohjeet päivittyvät 
koko ajan, ja sekös arjessa kismittää, kun joku 
kertoo että juuri oppimamme onkin seuraavana 
päivänä väärin! Meidän pitäisi pystyä sietämään 
epätäydellisyyttä ja keskeneräistä maailmaa 
paremmin, luottaa siihen että myös tekniikka 
ja yhdyskuntarakenne kehittyy ympärillämme. 
Kun sinnikkäästi teemme parhaamme, emmekä 
keksi tekosyitä, se riittää.

Tunnista
väriä!

Otsikon kuva: Pia Roering. Oikea alareuna: Raisa Wegelius.
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Yhteistyötä paletin täydeltä

Vuosien 2024–25 aikana Pidä Lappi Siistinä ry 
toteuttaa Siisteintä ikinä! -hankkeen, jossa tavoi-
tellaan aikuisia edistämään kierrätystä. Hank-
keessa yhdistys tarjoaa kumppaneidensa kans-
sa vastuullisuusneuvontaa yhteisöille ja välittää 
ympäristötietoa verkostoissa ja tapahtumissa.  

Yhtenä välineenä arjen selkeyttämisessä toimi-
vat pohjoismaiset jätevärit ja -symbolit, jotka 
tulevat yhtenäistämään myös Suomen ohjeistuk-
sia. Hankkeen yhtenä tavoitteena onkin, että kun 
keväällä 2025 yhdistys käy jälleen kiertämässä 
Lapin kouluja, kaikkialla osattaisiin nimetä vaa-
rallisen jätteen ja sekajätteen lisäksi seitsemän 
muuta kotitalousjätteen värikästä lajia, ja mitä 
astioihin lajitellaan. 

Hanke myös kannustaa erilaisia toimijoita kes-
kusteluyhteyteen. Yhdistyksen toiminnanjohtaja  
Erika Virtanen on innostunut kohtaamisista: 
  – Parhaassa tapauksessa voimme vuoropuhe-
lun avulla löytää arjen ekotekojen keskeltä myös 
avaimia siihen, miten toteuttaa ja tukea vihreää 
siirtymää Lapissa oikeudenmukaisesti.

Suomen ”green dealissa” tavoitellaan valtion, 
kuntien ja kaikkien toimialojen jaettuja ponnistuk-
sia kohti hiilineutraalia kiertotaloutta 2035. Myös 
kotitalouksilla on tärkeä rooli. Suomessa syntyy 
noin 3,3 miljoonaa tonnia yhdyskuntajätettä vuo-
dessa, josta noin puolet kotitalouksissa. Vuonna 
2021 yhdyskuntajätteen kierrätysaste oli Suomes-
sa 37 prosenttia. Tavoitteena on nostaa astetta 
vuoteen 2025 mennessä 55 % ja vuoteen 2035 
mennessä 65 prosenttiin. Työtä siis riittää. 

Kotitalouksien kannalta myös hankkeessa avain-
asemassa ovat jätehuoltoyhtiöt, kuten Lapissa 
Lapeco, Napapiirin Residuum ja Perämeren Jäte-
huolto Jäkälä, joilla on keräyksen ja ekoasemi-
en ylläpidon lisäksi myös tiedotuksellinen rooli. 
Nämä yhtiöt yhdessä muiden toimijoiden, kuten 
Ringin ekopisteiden kanssa muodostavat kotitalo-
uksia palvelevan kokonaisuuden. Niiden keräämät 
jätelajit toimitetaan tuottajavastuullisille yrityksil-
le materiaaliksi, tai energia- ja lannoitekäyttöön. 
Lapissa välimatkat ovat pitkiä ja kaikkien jätelajien 
erilliskeräys haja-asutusalueilla ei ole hiiliviisasta, 
joten asukkaiden omatoimisuudella ja esimerkiksi 
biojätteen kompostoinnilla on suuri merkitys! 

Kotitaloudet vihreään diiliin 

Pidä Lappi Siistinä ry kutsuu lappilaisia 
tapahtumantekijöitä, ympäristötoimijoi-
ta, yhteisöaktiiveja ja kuntia seminaa-
riin 15.–16.2.2024 Saariselälle. Seminaari  
käynnistää yhteistoimintaan kannustavan 
Siisteintä ikinä! -hankevuoden. Hankkeessa 
tarjotaan yhteisöille vastuullisuusneuvontaa 
ja järjestetään tapahtumia. 

Hankkeessa järjestettävissä tapahtumissa 
pyritään kohtauttamaan eri alojen toimijoi-
ta paikalliseen yhteistyöhön. Järjestö on 
poliittisesti ja yhteiskunnallisesti sitoutu-
maton toimija, minkä toivotaan kutsuvan 
mukaan kaikenlaisia ihmisiä, joita yhdistää 
halu toimia ympäristön hyväksi.

Vuoden aikana järjestetään myös uusia 
tapahtumia. Tapahtumissa yhdistetään kes-
kusteluja, lähiluontotalkoita tai kierrätystyö-
pajoja esimerkiksi kulttuuriin tai liikuntaan.

Kumppaneita tarvitaan lisää! Jos sinulla on 
ideoita, tahtoa tai resursseja olla mukana 
syksyllä 2024 tai vuonna 2025, otathan yh- 
teyttä! 

Kevään tapahtumat seminaarin lisäksi: 

Ympäristöilta-keskustelusarja kierrä-
tyksestä, vieraslajeista ja paikallisista 
luontoriskeistä Ranuan kylissä hel-
mi-toukokuussa.
Kevätsiivous-tapahtuma Kemin 
kevätmarkkinoilla toukokuussa.  
Kirppari, retkitalkoot ja muuta kivaa! 

Keskustelua kierrätysväreissä

Otsikon kuva: Pia Roering. Oikea alareuna: Raisa Wegelius.
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#soolotalkoot-kampanja  
– tapaa ihmisiä tai nauti omasta rauhasta! 
Voit osallistua soolotalkoisiin omassa 
pihapiirissäsi, puutarhapalstallasi tai 
yhteistyökaupunkien osoittamassa 
talkookohteessa yksin tai porukalla. 

Lataa iNaturalist-sovellus ja liity Vieraslajien 
torjunta Suomessa -projektiin. iNaturalist 
on maailman suurin luontoharrastajien 
virtuaalinen yhteisö, joka kerää tietoa 
maailman eliöistä ja niiden levinneisyydestä. 

Lisätietoa: Vieraslajit.fi  

Vinkki! Vieraslajiesiintymiä voi myös ilmoittaa 
Crowdsorsa-sovellukseen useassa kunnassa. 
Ilmoituksesta pieni rahapalkkio!

Kuva: Maarit Kyöstilä

Talkoot – mikä ihana tekosyy!
Tekstit: Pidä Lappi Siistinä ry, Pidä Saaristo Siistinä ry. 

Mikä olisikaan talkoita suomalaisempi perinne elvyttää takaisin loistoonsa? Suomi 
on rakennettu vapaaehtoistyöllä, mutta nykyajan talkoot toimivat myös kohtaamis-
paikkana, tiedonvälityksessä ja tieteellisen tutkimuksen aineistonkeruussa.   

Pidä Lappi Siistinä ry:n Länsi-Lappiin ja Rova-
niemelle kohdistuvassa vieraskasvihankkeessa 
2022–2024 tehdään lajeja tutuksi, laaditaan 
torjuntasuunnitelmia sekä tietysti talkoillaan.

Hankekoordinaattori Ursula Karjalainen mainit-
see Lapin luonnon monimuotoisuuden suurim-
pana uhkana lupiinit, mutta myös muut vanhojen 
puutarhojen karkulaiset ovat torjujan tähtäimes-
sä. Haitallisten lajien listaan tulee jatkuvasti 
lisäyksiä, joista monen voi tunnistaa mummolan 
pihalta. Tulevaisuudessa haasteita aiheuttavat 
myös vesistöissä leviävät kasvit. Lapissa erityi-
sesti karut elinympäristöt ja kirkkaat vedet ovat 
vaarassa. Lupiinilla on maaperää rehevöittä-
vä vaikutus ja se leviää tehokkaasti. Kasvustot 
peittävät alleen kotoperäisiä lajeja, haittaavat 
niiden ravinnetaloutta ja kilpailevat pölyttäjistä. 
Lupiinin siitepöly sisältää lupaniinimyrkkyä, joka 
voi haitata esimerkiksi kimalaisten lisääntymistä.

Karjalainen myöntää torjunnan monet haasteet:  
  – Ilmastonmuutos pidentää myös vieraslajien 
kasvukautta. Ihmisiä on muuttanut paljon pois, 
eikä tontteja enää huolleta, jolloin vieraskasvit 
pääsevät leviämään pihapiirien ulkopuolelle. 
Kainuun ELY-keskuksen vieraslajikoordinaattori 
Reima Leinonen listaa vielä yhden syyn:
  – Vaikka laki määrää maanomistajan torjumaan 
ja poistamaan haitalliseksi säädetyt vieraslajit 
maallaan, osa ihmisistä ei sitä halua tehdä. 

Karjalaisen mukaan tärkeintä onkin tiedon jaka-
minen lappilaisille. Hankkeessa kuntien työnte-
kijöitä koulutetaan muun muassa vieraskasvi-
jätteen oikeaan hävittämiseen. Somen avulla 
asukkaita ja mökkiläisiä kannustetaan tunnista-
maan lajeja, ilmoittamaan havaintoja sekä tie-
tysti järjestämään torjuntatalkoot joko omassa 
puutarhassa kavereiden kanssa tai kunnan koh-
teessa uusiin ihmisiin tutustuen! 
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Ilmoituksesta pieni rahapalkkio!

Kuva: Maarit Kyöstilä

Talkoot – mikä ihana tekosyy!
Tekstit: Pidä Lappi Siistinä ry, Pidä Saaristo Siistinä ry. 

Mikä olisikaan talkoita suomalaisempi perinne elvyttää takaisin loistoonsa? Suomi 
on rakennettu vapaaehtoistyöllä, mutta nykyajan talkoot toimivat myös kohtaamis-
paikkana, tiedonvälityksessä ja tieteellisen tutkimuksen aineistonkeruussa.   

Pidä Lappi Siistinä ry:n Länsi-Lappiin ja Rova-
niemelle kohdistuvassa vieraskasvihankkeessa 
2022–2024 tehdään lajeja tutuksi, laaditaan 
torjuntasuunnitelmia sekä tietysti talkoillaan.

Hankekoordinaattori Ursula Karjalainen mainit-
see Lapin luonnon monimuotoisuuden suurim-
pana uhkana lupiinit, mutta myös muut vanhojen 
puutarhojen karkulaiset ovat torjujan tähtäimes-
sä. Haitallisten lajien listaan tulee jatkuvasti 
lisäyksiä, joista monen voi tunnistaa mummolan 
pihalta. Tulevaisuudessa haasteita aiheuttavat 
myös vesistöissä leviävät kasvit. Lapissa erityi-
sesti karut elinympäristöt ja kirkkaat vedet ovat 
vaarassa. Lupiinilla on maaperää rehevöittä-
vä vaikutus ja se leviää tehokkaasti. Kasvustot 
peittävät alleen kotoperäisiä lajeja, haittaavat 
niiden ravinnetaloutta ja kilpailevat pölyttäjistä. 
Lupiinin siitepöly sisältää lupaniinimyrkkyä, joka 
voi haitata esimerkiksi kimalaisten lisääntymistä.

Karjalainen myöntää torjunnan monet haasteet:  
  – Ilmastonmuutos pidentää myös vieraslajien 
kasvukautta. Ihmisiä on muuttanut paljon pois, 
eikä tontteja enää huolleta, jolloin vieraskasvit 
pääsevät leviämään pihapiirien ulkopuolelle. 
Kainuun ELY-keskuksen vieraslajikoordinaattori 
Reima Leinonen listaa vielä yhden syyn:
  – Vaikka laki määrää maanomistajan torjumaan 
ja poistamaan haitalliseksi säädetyt vieraslajit 
maallaan, osa ihmisistä ei sitä halua tehdä. 

Karjalaisen mukaan tärkeintä onkin tiedon jaka-
minen lappilaisille. Hankkeessa kuntien työnte-
kijöitä koulutetaan muun muassa vieraskasvi-
jätteen oikeaan hävittämiseen. Somen avulla 
asukkaita ja mökkiläisiä kannustetaan tunnista-
maan lajeja, ilmoittamaan havaintoja sekä tie-
tysti järjestämään torjuntatalkoot joko omassa 
puutarhassa kavereiden kanssa tai kunnan koh-
teessa uusiin ihmisiin tutustuen! 
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Pidä Saaristo Siistinä ry on tehnyt työtä roskaan-
tumista vastaan vuodesta 1969 lähtien. Järjestön 
Siisti Biitsi -ohjelma on innostanut suomalaisia sii-
voamaan rantoja pohjoisinta Lappia myöten. Meil-
le elintärkeän Itämeren roskaantumista on seurattu 
jo 1970-luvulla, mutta sisävesistä on kerätty seu-
rantatietoa vasta noin 10 vuoden ajalta juuri Siisti 
Biitsi -ohjelman avulla. Lapin järvien ja jokien ros-
kaantumisesta ei tietoa vielä löydy tarpeeksi. 

Lapissa järjestettiin vain yhdet Siisti Biitsi -talkoot 
vuonna 2023. Enontekiön Tervaniemen hiekka- 
rannalta kerättiin yhteensä 245 roskaa, joista valta- 
osa oli muovipusseista syntynyttä silppua Jäät 
työntävät Ounasjärvelle talvella päätyvät muo-
vipussit rannoille ja järveen. Pussit hajoavat 
muovisilpuksi, jonka kerääminen on haastavaa. 
Palasten seuraava olomuoto on mikromuovi, 
jonka kerääminen on käytännössä mahdotonta. 
Enontekiöllä siivottu ranta ei ole virkistyskäytös-
sä, mikä näkyi erityisesti maailman yleisimmän  
roskan eli tupakantumppien vähäisyytenä. Tump- 
peja löytyi Tervaniemeltä vain 25 kappaletta, kun 
kaupunkirannoilta niitä voidaan raportoida kerralla 
jopa tuhansittain.

Ohjelmapäällikkö Julia Jännäri kertoo, että  
tietoa – eli talkoita – tarvitaan lisää:
  – Jotta sisävesien roskaantumisen syitä ja seu-
rauksia ymmärrettäisiin paremmin, Lapin järvien 
ja jokien varrelta löytyvistä roskista olisi erityisen 
tärkeää saada tietoa. Helppo keino on perus-
taa talkoot ja raportoida kerätyt roskat Siisti Biitsi 
-sovelluksella! Jännäri painottaa myös vaikuttamis-
mahdollisuuksia. 

Eräs Siisti Biitsi -kummikouluohjelmaan sitoutu-
nut koulu vakuutti kunnan päättäjät lisäämään 
roska-astioita. Lapset pääsivät näin tutustumaan 
sekä suoraan toimintaan keräämällä roskia, että 
poliittisiin prosesseihin.Koko Siisti Biitsi -ohjelman 
tavoitteena onkin vaikuttaa tiedon avulla ja monel-
la tasolla vesistöjemme tulevaisuuteen. 

Pidä Lappi Siistinä ry. järjestää paikallisten kump-
paniensa kanssa vuonna 2024 ainakin kolmet ohjel- 
malliset Siisti Biitsi  -talkoot. Toukokuussa talkoillaan  
Kemissä, heinäkuussa Inarijärvellä ja syyskuussa Rova- 
niemen kylissä yhdessä folk-tapahtuma Jutajaisten 
kanssa. Luvassa on kesäkaudella myös pienempiä 
roskatalkoita sekä vieraskasvien torjuntatalkoita. Voi-
siko yhdistys auttaa myös sinun yhteisösi talkoissa? 

Talkoilla tietoa myös tutkimukseen

Yhteispeli uuteen arvoon

Talkoilu on myös ehkä siistein tekosyy tulla ihai-
lemaan karunkauniita maisemia ja valkeita öitä. 
Iltanuotiolla lihakset kipeinä ja mieli avoinna 
hohottamaan väsyneille jutuille – ei ole vastavaa! 

Pidä Lappi Siistinä ry:n jäsenille on perinteisesti 
järjestetty yhdistyksen ja Metsähallituksen 
Luontopalvelujen talkooleirejä Lapin kansallis- 
puistoissa. Leireillä tehdään ohjatusti monenlai-
sia töitä pitkospuiden ja laavujen kunnostuksesta 
reittimerkintöihin.  Tulevaisuudessa leirit saat-
tavat olla Metsähallituksen sopeuttamistoimien 
myötä vaakalaudalla, kun palvelurakenteesta 
karsitaan. Niinpä vastuullisen ja roskattoman ret-
keilyn merkitys kasvaa entisestään, ja myös uusia 
yhteistyön muotoja kehitellään. 

Luontopalveluiden virkistyskäytön asiantuntija 
Petri Kulha näkee Metsähallituksen kannalta Siis-
teintä ikinä! -hankkeessa mahdollisuuksia hyvän 
asian vaikuttavaan edistämiseen:  
  –  Uudenlaisia, myös paikallisia yhteisöjä osal-
listavia vapaaehtoistyön konsepteja on kannatet-
tavaa kokeilla! On kaikkien yhteisellä vastuulla, 
että viemme viestiä vastuullisesta luonnossa 
kulkemisesta eteenpäin, vähennämme luonnon 
kuormitusta erämaisissa kohteissa ja suojelem-
me perinnemaisemia, Kulha linjaa.
   
Leiriyhteistyö on ollut merkittävä osa yhdistyksen 
toimintaa ja se on antanut Lapin-kävijöille mah-
dollisuuden työskennellä kansallispuistojemme 
hyväksi turvallisesti. Tämä vuosi näyttää suuntaa 
tulevaisuuden toimintamuodoille.  

Kesän 2024 talkooleireistä tiedotetaan jäsenten 
uutiskirjeessä. Metsähallituksen Luontopalve-
luista lisää osoitteessa Luontoon.fi.

            Sparraa itseä ja kavereita!
            Lataa Siisti Biitsi -sovellus, jossa 
         voit ilmoittaa talkoistasi ja saada  
      tietoa muiden tapahtumista. Sovel- 
luksen avulla myös raportoit keräämäsi  
roskat ja seuraat omia tilastojasi! 

Lisätietoa: Siistibiitsi.fi

Myös marjastus omiin ja muiden tarpeisiin on luonnossa liikkumista ja 
lappilaista talkoohenkeä parhaimmillaan! Kuva: Jaana Ollonen.



Kumppanimme:

Alfons Digital 
Alko Oy 
Eräsoppi 
ET Fuels 
Fjällräven 
Frendy 
Harriniva 
Kainuun ELY-keskus 
L&T 
Lapeco 

Kiitos!
Toimintamme mahdollistavat 
Ympäristöministeriö,  
kumppaniyritykset ja -yhteisöt,
henkilö- ja kannatusjäsenet. 

Liity nyt: www.pidalappisiistina.fi

ei ole pelkästään vihreä – tule maalaamaan 
kanssamme siitä Siisteintä ikinä!

Pidä Lappi Siistinä -yhdistyksen tavoitteena vuosille 2024–2025  
on aktivoida tiedon jakamisen ja osallistavan toiminnan avulla  
lappilaisia edistämään vapaaehtoispohjalta vastuullisempaa  
kuluttamista sekä huolenpitoa lähiluonnostamme.  

Olemme sitoutumaton toimija ja toivotamme kaikenlaiset 
äänet tervetulleeksi rakentavaan keskusteluun ja konkreettiseen  
yhteistoimintaan Lapin ainutlaatuisen luonnon ja viihtyisän 
ympäristön säilyttämiseksi  tuleville sukupolville. Emme yksin  
voi päättää tulevaisuuden värikarttaa, mutta voimme auttaa  
Lapille sopivien sävyjen löytämisessä.

Liity jäseneksi, tue toimintaamme, kerro ideasi tai tarjoa muuten 
auttava kätesi! Kiitos kun värität.

Tulevaisuus

 
Lapland Safaris 
Lapland Hotels  
LähiTapiola Lappi 
Kajaanin Romu 
Metsähallituksen Luontopalvelut 
Napapiirin Residuum  
Partioaitta 
Wilderness Hotels

Erityiskiitos Lapecolle, ensimmäiselle  
Siisteintä ikinä! -kumppanillemme!

Terveisin Rovaniemen toimiston väki

Toimistopäällikkö    

           Kira

Erika Virtanen,  
toiminnanjohtaja

Raisa Wegelius, 
koordinaattori

Ursula Karjalainen,  
hanketyöntekijä


